Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
[bookmark: h1]ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
____________2023		     г. Черкесск			                  № ____

О предоставлении в 2023 году иного межбюджетного трансферта из бюджета Карачаево-Черкесской Республики бюджету Усть-Джегутинского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики на создание модельной муниципальной библиотеки в целях реализации национального проекта «Культура»

В соответствии с постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 01.07.2022 № 194 «Об утверждении порядков и правил предоставления субсидий и иных межбюджетных трансфертов из бюджета Карачаево-Черкесской Республики бюджетам муниципальных образований Карачаево-Черкесской Республики и подведомственных учреждений культуры», соглашением о предоставлении иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации от 27.12.2022
№ 054-17-2023-073:

 1. Предоставить в 2023 году иной межбюджетный трансферт
из бюджета Карачаево-Черкесской Республики бюджету                               Усть-Джегутинского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики  на создание модельной муниципальной библиотеки в целях реализации национального проекта «Культура» (далее - иные межбюджетные трансферты) согласно приложению.
2. Министерству культуры Карачаево-Черкесской Республики:
2.1. В течение 30 дней со дня вступления в силу настоящего распоряжения обеспечить заключение соответствующего соглашения               с органами местного самоуправления Усть-Джегутинского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики.
2.2. В установленном порядке направить иной межбюджетный трансферт бюджету Усть-Джегутинского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики в сумме согласно приложению.
3. Финансирование указанных расходов произвести в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Законом Карачаево-Черкесской Республики от 29.12.2022 № 98-РЗ «О республиканском бюджете      Карачаево-Черкесской Республики на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов».
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить                  на заместителя Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики, курирующего вопросы культуры.

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики		                                     М.О. Аргунов

Проект согласован:

Руководитель Администрации
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики  		                                  М.Н. Озов

Заместитель
Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                    Д.Ю. Бугаев

Заместитель
Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                М.Х. Суюнчев

Заместитель Руководителя Администрации
Главы и Правительства КЧР, начальник
Управления документационного обеспечения
Главы и Правительства КЧР                                                           Ф.Я. Астежева

Начальник Государственно-правового
управления Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                   А.А. Тлишев

Министра финансов
Карачаево-Черкесской Республики                                                В.В. Камышан

Проект подготовлен Министерством культуры  Карачаево-Черкесской Республики

И.о. Министра      	                                                                          А.Р. Хабов

Приложение
к распоряжению Правительства
Карачаево-Черкесской Республики
от _____2023              № ___

Распределение в 2023 году  иных межбюджетных трансфертов из бюджета Карачаево-Черкесской Республики  бюджетам муниципальных образований Карачаево-Черкесской Республики на создание модельных библиотек  муниципальных образований Карачаево-Черкесской Республики

	№
п/п
	Наименование
	Сумма, рублей

	1.
	[bookmark: _GoBack]Усть-Джегутинский муниципальный район

	1.1.
	Муниципальное казенное учреждение «Центральная районная библиотека»

	10 000 000

	ИТОГО:
	10 000 000

Заместитель Руководителя Администрации
Главы и Правительства КЧР, начальник
Управления документационного обеспечения
Главы и Правительства КЧР                                                                     Ф.Я. Астежева

И.о. Министра культуры
Карачаево-Черкесской Республики                                                                А.Р. Хабов